Até 25 (vinte e cinco). 

8. Público Alvo: Biólogos, urbanistas, arquitetos, engenheiros florestais, civis, sanitaristas e ambientais. 

9. Certificado de Conclusão: Necessária uma frequência mínima de 75% da carga horária do curso. 

10. Investimento: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

11. Forma de pagamento e Dados Bancários: À vista, via transferência para o Banco Inter (Código 

077), , Conta Corrente 24.534.108-0, ou via Pix utilizando a chave  

12. Validade da proposta: 30 dias.

Objetivo Geral 
Capacitar os participantes no uso prático do QGIS, com ênfase na produção e análise de mapas aplicados

[...]

contratação depende da quantidade de alunos, da carga horária, quantidade de dias, assim como o suporte necessário oferecido ou não. O presente processo
refere-se a contratação do curso para até 25 participantes, na modalidade presencial, com carga horária de 16h. Atente-se ao fato, também, de a presente
contratação no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) estar na média das três contratações semelhantes citadas, levando-se em conta a soma de valor de
todas elas. Dessa forma, fica comprovado a compatibilidade dos preços praticados.

Documento assinado eletronicamente por Andréoli Alves Bastos - Assistente Técnico Administrativo, em 27/05/2025, às 16:56, conforme Ato